
 
Uchwała Nr LXXV/1039/2024 
Rady Miejskiej w Koszalinie 

z dnia 28 marca 2024 r. 
 

w sprawie udzielenia dotacji celowej w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
na realizację inwestycji pod nazwą: „Remont zabytkowej kaplicy św. Gertrudy, dostosowanie 

do ruchu turystycznego i potrzeb osób niepełnosprawnych, w celu ochrony dziedzictwa 
kulturowego” 

 
Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, poz. 1688) oraz § 8 uchwały Nr LX/869/2023 Rady 
Miejskiej w Koszalinie z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku nieruchomym wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 1519 oraz poz. 1864), 
Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Udzielić Parafii Ewangelicko-Augsburskiej Jezusa Dobrego Pasterza w Koszalinie dotacji celowej 
na realizację inwestycji pod nazwą: „Remont zabytkowej kaplicy św. Gertrudy, dostosowanie do ruchu 
turystycznego i potrzeb osób niepełnosprawnych, w celu ochrony dziedzictwa kulturowego.”, wpisanej 
do rejestru zabytków Województwa Zachodniopomorskiego decyzją z dnia 24 sierpnia 1956 r.,                     
pod nr A-775. 

2. Dotacja celowa, o której mowa w ust. 1, zostanie wypłacona w ramach środków uzyskanych 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, ustanowionego uchwałą Nr 232/2022 Rady Ministrów 
z dnia 23 listopada 2022 r., w wysokości 1 999 000, 00 zł (słownie: jeden milion dziewięćset 
dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy złotych, zero groszy), oraz ze środków własnych Gminy Miasto 
Koszalin w wysokości 40 795, 92 zł (słownie: czterdzieści tysięcy siedemset dziewięćdziesiąt pięć 
złotych, dziewięćdziesiąt dwa grosze). Łączna wartość dotacji celowej wyniesie 2 039 795, 92 zł 
(słownie: dwa  miliony trzydzieści dziewięć tysięcy siedemset dziewięćdziesiąt pięć złotych, 
dziewięćdziesiąt dwa grosze). 

3. Dotacja celowa, o której mowa w ust. 1, zostanie wypłacona w transzach: 

1) w roku 2025 ze środków własnych Gminy Miasto Koszalin w wysokości 40 795, 92 zł (słownie: 
czterdzieści tysięcy siedemset dziewięćdziesiąt pięć złotych, dziewięćdziesiąt dwa grosze)                           
oraz w ramach środków uzyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 
w wysokości 999 500, 00 zł (słownie: dziewięćset dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy pięćset złotych, zero 
groszy), co stanowi 50% kwoty dofinansowania uzyskanego z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków – pierwsza transza dotacji; 

2) w roku 2026 w ramach środków uzyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w wysokości 999 500, 00 zł (słownie: dziewięćset dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy pięćset złotych, zero 
groszy), co stanowi 50% kwoty dofinansowania uzyskanego z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków – druga transza dotacji.        

4. Dotacja celowa jest przeznaczona na finansowanie nakładów koniecznych wymienionych w art. 77 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, zgodnie z opisem 



inwestycji wymienionej w ust. 1, zawartym we wniosku nr Edycja2RPOZ/2023/3424/PolskiLad 
o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, edycja II.  

§ 2.1.  Podstawą udzielenia dotacji celowej będzie umowa podpisana przez Gminę Miasto Koszalin 
z Parafią Ewangelicko-Augsburską Jezusa Dobrego Pasterza w Koszalinie. 

2. Umowa zostanie podpisana po udzieleniu przez Bank Gospodarstwa Krajowego promesy 
dofinansowania inwestycji,  o której mowa w § 1 ust. 1.  

§ 3.1. Pierwsza transza dotacji zostanie wypłacona po spełnieniu następujących warunków:  

1) zakończenie realizacji pierwszego etapu inwestycji  i dokonanie odbioru prac; 

2) złożenie przez Parafię oświadczenia o zakończeniu realizacji pierwszego etapu inwestycji; 

3) wpłynięcie z Banku Gospodarstwa Krajowego do budżetu Miasta Koszalina środków 
przeznaczonych na dofinansowanie pierwszego etapu inwestycji, o której mowa w § 1 ust. 1.  

2. Druga transza dotacji zostanie wypłacona po spełnieniu następujących warunków:  

1) zakończenie realizacji inwestycji i dokonanie odbioru prac; 

2) złożenie przez Parafię oświadczenia o zakończeniu realizacji inwestycji; 

3) wpłynięcie z Banku Gospodarstwa Krajowego do budżetu Miasta Koszalina środków 
przeznaczonych na dofinansowanie ostatniego etapu inwestycji, o której mowa w § 1 ust. 1.  

§ 4. Dotacja nie może być wykorzystana na inne cele niż określone w umowie. 

§ 5. Dotacja zostanie udzielona zgodnie ze Szczegółowymi zasadami i trybem udzielania 
dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, stanowiącymi załącznik do uchwały 
Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków.    

§  6.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§  7.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koszalinie 
 
 

                   Jan Kuriata 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


